
 
 
 
              Conselho Municipal de Assistência Social 
       Rua Joaquim Nabuco,11-Centro-CEP: 13320-370.Salto-SP 
                      E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br 
                          Tel:(11) 4028.0823/4028.3322 

             Gestão 2019/2020 
 

 
Estância Turística de Salto, 21 de outubro de 2019 

 
 
 

RESOLUÇÃO Nº22/2019 
 

 
O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Salto/SP, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a lei Municipal de criação n° 3.076/2011 e a lei Municipal 
de Assistência Social nº3.635/2016. 
 
 
RESOLVE: 
Aprovar o Reajuste dos valores dos Termos de Aditamento para o ano de 2020, das 
Organizações da Sociedade Civil de Assistência Social da Proteção Básica da Rede Privada 
do Sistema Único de Assistência Social-SUAS, do município de Salto/SP, com vistas à 
garantia da oferta de serviços socioassistenciais e contratação de Recursos Humanos. 
 
 
 
RECURSO MUNICIPAL 

 
CÁRITAS INTERPAROQUIAL DE SALTO                                       R$ 3.600,00/mês        
R$ 43.200,00/ano 
 
CASA DA CRIANÇA DE SALTO-    10 parcelas R$ 3.090,98 e 2 parcelas de R$ 3.090,77                               
R$ 37.091,34/ano                                                                                  
 
 
 
 

 
 

_______________________ 
Cristina Roberto Xavier 

Presidente do CMAS-Salto 


